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Ansöka om en filialmottagning för Bräkne-Hoby 

 
 

Bakgrund  

I ”Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2016” anges filialmottagning som 
varande en underavdelning till en vårdenhet/ vårdcentral. En filialmottagning innefattar inte hela 
primärvårdsåtagandet utan erbjuder ett begränsat utbud av vårdtjänster och bedrivs lokalmässigt 
utanför vårdenhetens lokaler. Anledning att etablera en filialmottagning kan skifta, till exempel 
kan förbättring av vårdutbudet och omhändertagande i områden med långt avstånd till närmaste 
vårdenhet, vara skäl för filialmottagningsverksamhet. Beslut om filialmottagning fattas av 
landstinget. 
 
Primärvård utgör basen för hälso- och sjukvård och ska erbjuda vård på primärvårdsnivå oavsett 
ålder och patientgrupp. Grundläggande är att primärvården ska ha god tillgänglighet och att den 
som har störst behov ska ges företräde. Vården ska ges i rimlig tid och uppfylla den nationella 
vårdgarantin, vilket innebär kontakt med vårdgivare samma dag och tid till läkare inom sju dagar. 
 
Bräkne-Hoby vårdcentral är en mindre men mycket välfungerande enhet, som idag bedrivs i 
samverkan med och genom resursförstärkning av vårdcentralen i Kallinge. På grund av 
bemanningsproblem, vårdcentralen är i dagsläget inte fullbemannad, enheten är sårbar med tanke 
på dess litenhet. Omfördelning av resurser görs i perioder, vilket inte är hållbart i ett längre 
perspektiv. Det innebär att Bräkne-Hoby vårdcentral inte kan uppfylla det som Hälsoval kräver 
för att ackreditera en vårdenhet. Primärvårdschefen för Bräkne-Hoby vårdcentral bedömer att 
det i ett längre, framtida perspektiv kan bli svårighet att upprätthålla medicinsk kompetens samt 
att upprätthålla tillgänglighet i enlighet med ”Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval 
2016”. Vidare bedöms svårigheter att vidmakthålla ekonomisk hållbarhet utifrån förutsättningar i 
Hälsoval. 
 
Förvaltningschefen för offentlig primärvård, har i samråd med verksamhetschef för Bräkne-Hoby 
vårdcentralen, beslutat föreslå för nämnden att godkänna ansöka om att etablera en 
filialmottagning i Bräkne-Hoby vårdcentralen. 
 
 
 
 
 



 
 

 

Förslag till beslut 

 

Nämnden för Primärvård och Folktandvård föreslås besluta  

 
att besluta att förändra Bräkne-Hoby vårdcentral till filialmottagning i enlighet med vad 

som anges i ”Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoaval 2016” 
 
att uppdra åt förvaltningschefen för Primärvården att till Hälsovalsenheten inkomma 

med en ansökan om filialmottagning  
 

 
 

 
 
 
Karlskrona enligt ovan 

 

 
 
RosMarie Nilsson 
Förvaltningschef  
 

  

     

   

 
 


